Министерство образования Самарской области

государственное бюджетное профессиональное образовательное учреждение

Самарской области

  «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий

им. В.Г. Кубасова»

П Р И К А З

«02» сентября 2024 г.                                                                         № 80/11-од

г. Октябрьск

«Об утверждении

индивидуального плана наставничества»

В соответствии с Федеральным законом "Об образовании в Российской

Федерации" № 273-ФЗ от 29 декабря 2012 года, Приказом Министерства труда и

социальной защиты России от 18.10.2013 г. № 544н «Об утверждении профессионального

стандарта «Педагог (педагогическая деятельность в сфере дошкольного, начального

общего, основного общего, среднего общего образования; воспитатель, учитель)»,

Приказом Министерства труда и социальной защиты России от 08.09.2015 г. № 608н «Об

утверждении профессионального стандарта «Педагог профессионального обучения,

профессионального образования и дополнительного профессионального образования»,

Законом Самарской области «О молодом специалисте в Самарской области» от 06 июля

2015 года № 76-ГД, Постановлением Правительства Самарской области от 20.12.2018 №

811 (ред. от 09.06.2022) «О мерах по развитию наставнической деятельности в Самарской

области и повышению качества подготовки кадров и внесении изменений в постановление

Правительства Самарской области от 25.11.2015 № 767 «О мерах по реализации Закона

Самарской области «О молодом специалисте в Самарской области» Положением о

наставничестве в ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий

им. В.Г. Кубасова», Положением о многофункциональном наставничестве педагогических

работников в ГБПОУ «Октябрьский техникум строительных и сервисных технологий им.

В.Г. Кубасова», на основании приказа №80/7-од «Об организации наставничества в

техникуме» от 02.09.2024 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить индивидуальный план наставничества на период сентябрь, 2024 г.

– сентябрь, 2025 г.

2. Наставнику Назаровой С.В.  обеспечить реализацию индивидуального плана

наставничества преподавателя Никульшиной Я.А. в соответствии с установленными

сроками посредством своевременного предоставления отчетной документации.

3. Контроль за исполнением данного приказа возложить на заместителя

директора по УВР Зайцеву И.М.

Директор                                                                                         Е.А. Фадеева

Ознакомлены:                                                                                           И.М. Зайцева

                                                                                                    С.В. Назарова

                                                                                                    Я.А. Никульшина

DN: O="ГБПОУ ""ОТСиСТ

им. В.Г. Кубасова",

CN=Фадеева

Елена Александровна,

E=so_pl_48@samara.edu.ru

Дата: 2024.09.05

14:25:33+04'00'

Приложение

к приказу №80/11-од от 02.09.2024 г.

Индивидуальный план наставничества преподавателя Никульшиной Я.А.

(наставник – преподаватель Назарова С.В.)

№

п/п

Мероприятие Срок исполнения Результат

1 Обучение работе в АСУ РСО,

формирование комплекса

документации по воспитательной

работе в группе

Сентябрь, 2024 Своевременное

заполнение электронных

форм АСУ РСО;

комплекс документации

по воспитательной

работе в группе

2 Организация участия обучающихся

в творческих конкурсах

Октябрь-ноябрь,

2024

Отчетный документ

(сертификат участия,

диплом, грамота

и т. д.)

3 Разработка методических

рекомендаций по проведению

открытого урока по профильной

дисциплине

Ноябрь, 2023  Методическая

разработка открытого

урока по профильной

дисциплине

4 Подготовка и публикация научной

статьи по тематике наставничества

(специфика педагогической

деятельности в учреждениях СПО)

Декабрь, 2024 Опубликованная научная

статья

5 Организация научно-

исследовательской деятельности

обучающихся

Январь, 2025 Проект для участия в

конкурсе «Взлет»/иные

подобные материалы

6 Разработка методических

рекомендаций по проведению

тематического классного часа

Февраль, 2025 Методическая

разработка

тематического классного

часа

7 Разработка и проведение

мероприятия профориентационного

характера для обучающихся школ

г.о. Октябрьск

Март, 2025 Методическая

разработка

профориентационного

мероприятия; фотоотчет

8 Организация и проведение

интерактивного мероприятия,

посвященного празднику Весны и

Труда

Апрель, 2025 Методическая

разработка

профориентационного

мероприятия; фотоотчет

9 Разработка и актуализация рабочих

программ дисциплин и учебно-

методических комплексов на 2025-

2026 уч. г.

Май, 2025 Разработанные и

актуализированные

рабочие программы

дисциплин и учебно-

методические комплексы

на 2025-2026 уч. г.

10 Организация летней занятости

обучающихся

Июнь-Август

2025

Фотоотчет, копии

договоров о временном

трудоустройстве

несовершеннолетних

обучающихся (при

наличии)